
 

 

 

 

 

 紫陽花の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきまして御礼申し上げます。 

 さて、５月２８日（火）に文化委員会が６月の読書月間について、劇をしたり、全校ク

イズを行ったりして、楽しく発表してくれました。その際に、世界には読書ができない、

学校に行けないお友達もいることについても発表してくれました。その内容がＳＤＧｓの

目標４「質の高い教育をみんなに」に関係があることを三沢っ子全員が知ることができま

した。そこで、読書月間と関連して、ＳＤＧｓの目標４「質の高い教育をみんなに」につ

いて、子ども達だけではなく、ご家族で考えて、できる事を実践する取組を行いたいと考

えております。 

 つきましては、ご多用とは存じますが、２枚目に添付しました「私たちには守りたい未

来がある」について、ご家族で一緒にお考えいただいて、該当する内容にチェックを入れ

たり、それ以外に考えられることを記入したりしていただければと思います。ご記入いた

だいた内容について、子ども達の学びにも活かしていきたいと思いますので、お手数です

が６月２０日（木）までに担任までご提出ください。そして、取り組める事がありました

ら、子ども達と一緒に実践していただければ幸いです。 

 なお、この活動を通して、ＳＤＧｓの目標４「質の高い教育をみんなに」について自分

事として考え、できる事を実践していく力を育む事につなげていきたいと考えております。

無理のない範囲でご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三沢小学校ＳＤＧｓだより第１５号 令和６年６月１２日 

１．文化委員会の発表も様子（読書月間＋ＳＤＧｓの目標４「質の高い教育をみんなに」 


